ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.04.2020 №318
г. Вытегра

О внесении изменения в решение
Представительного Собрания
от 29.08.2019 №244

Рассмотрев представление Главы Вытегорского муниципального
района, на основании части 4 статьи 35 закона Вологодской области от 16
марта 2015 года № 3602-03 «Об охране семьи, материнства, отцовства и
детства в Вологодской области» Представительное Собрание
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Перечень иных мест, нахождение в которых может
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию и нахождение детей в
которых не допускается, утверждённый решением Представительного
Собрания Вытегорского муниципального района от 29 августа 2019 года №
244 «Об ограничении перечней иных мест на территории Вытегорского
муниципального района, нахождение детей в которых не допускается»,
изменение, дополнив его пунктом 12 следующего содержания:

«12. Парки, скверы, бульвары, аллеи, площади и иные территории
общего пользования, организации общественного питания, торгово­
развлекательные центры, спортивные сооружения, подъезды жилых домов в
период ограничительных мероприятий (карантина) в соответствии с
Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», за исключением случаев
обращения за экстренной или неотложной медицинской помощью и случаев
иной прямой угрозы жизни и здоровью, а также следования к ближайшему
месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не
ограничена, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем
100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до
ближайшего места накопления отходов.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

s '

Глава района А.В.Зимин